
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

MARIA ELEONORA DA SILVA MELO, CPF: 410018002-06, Médica/GETRD, 
MAT.: 54186119, 1,0 diaria, 06 e 09/09, PAULA MAIARA COELHO SEI-
XAS, CPF: 018955622-60, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963080, 0,5 dia-
ria, 09/09, ANGELA MARIA DA SILVA, CPF: 392846542-20, Ag. Admin./
GETRD, MAT.; 584039, 1,0 DIARIA, 09 e 24/09/2022, SERGIO MAR-
CIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 423706392-53, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 57294380, 0,5 diaria, 09/09, SILVIA MARIA GOMES CORREA, CPF: 
455039232-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5939069, 0,5 diaria, 09/09, 
VALDIRA CHRISTINE ALVES DE MORAES, CPF: 017418272-48, Ag. Admin./
GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria, 09/09, CRISTIANO CESAR DE BRITO, 
CPF: 836933941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 0,5 diaria, 09/09, 
SIMONE OLIVER MAUES, CPF: 375575132-15, médica/GETRD, MAT.: 
5444314, 0,5 diaria, 09/09, ANNA NERY DA SILVA, CPF: 592386312-04, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.:54188380, 0,5 diaria, 24/09, CYNARA FONSECA 
SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, MAT.: 57233223, 0,5 
diaria, 24/09 e MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA, CPF: 003074462-80, Médi-
co/GETRD, MAT.: 54230977, 0,5 diartia, 24/09 ,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 15 de  Setembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856901
PORTARIA Nº 1024 de 16 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1145932/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA nos dias 
09 e 10/09/2022.
 CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, 
MAT.: 5854296, 1,0 diaria, 09 e 10/09, DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, 
CPF: 013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria, 
10/09, FABIOLA CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Tec. De Enfer-
magem/GECAD, MAT.: 5924568, 0,5 diaria, 09/09, PASCOAL MELO MAL-
CHER JUNIOR, CPF: 742334752-34, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957182, 
0,5 diaria, 10/09, RAQUEL FILSON DA CUNHA, CPF: 616528102-78, Enfem./
GECOD, MAT.: 808446164, 0,5 diaria, 09/09, SANDRA MARIA MARQUES 
MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 
1,0 diaria, 09 e 10/09, SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 
723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 1,0 diaria, 09 e 
10/09 e SHEILA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 5960863, 0,5 diaria, 09 e 10/09.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Setembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 856916
PORTARIA Nº 1022 de 15 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1157155/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA nos dias 
06 e  09/09/2022.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856992
PORTARIA Nº 1045 de 22 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1203894/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 20/09/2022.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, 
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856996
PORTARIA Nº 1046 de 22 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1206289/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia 
20/09/2022.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Setembro  de  2022.

PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 857003
PORTARIA Nº 1044 de 21 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1202406/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR MANUTENÇÃO/VISTORIA TÉCNICA NO GERADOR DO 
HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 25/09/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856983
PORTARIA Nº 1043 de 21 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1197004/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  23/09/2022.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856971
PORTARIA Nº  1032 de 21 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  1197482/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA 
no dia  20/09/2022.
IRACEMA DA LUZ FARIAS DA CONCEIÇÃO, CPF: 620483252-20, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 5963076, 0,5 diaria, PAULA MAIARA COELHO SEIXAS, 
CPF: 018955622-60, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963080, 0,5 diaria, KED-
MA QUEREM JENNINGS GOMES, CPF: 970763252-69, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5926553, 0,5 diaria, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, 
Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 0,5 diaria, MARDEN CRAVO DE OLIVEI-
RA, CPF: 003074462-80, Médico/GETRD, MAT.: 54230977, 0,5 diartia, PE-
DRO VICTOR DE ASSIS BRITO, CPF: 019638122-39, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5927564, 0,5 diaria e FAYSSA CRISTINA VIEIRA DE SOUZA, CPF: 
008962512-92,  Enfem./GETRD, MAT.: 5963161, 0,5 DIARIA.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de  Setembro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856955
PORTARIA Nº 1042 de 21 de Setembro de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1196904/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  24/09/2022.
ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG, 
MAT.: 56133291, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Setembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 856965
PORTARIA Nº 1031 de 19 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1136848/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia 06/09/2022.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GE-
COD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 
013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria, FABIOLA 
CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Tec. De Enferm./GECOD, MAT.: 
5924568, 0,5 diaria,  FRANCENILDO BARROS, CPF: 395725872-34, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 5959308, 0,5 diaria, SHEILA CRISTINA LINS SOA-
RES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5960863, 0,5 
diaria  e SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723077302-
49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE


